[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          «25» января 2021г.                     р.п. Куйтун
№ 38-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежь Куйтунского района на 2018-2022гг»», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 08.09.2017года №416-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Куйтунского района на 2018-2022гг.»».
       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 18.04.2014 года № 265-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район», ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Молодежь Куйтунского района на 2018-2022гг.»», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 08.09.2017года №416-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Куйтунского района на 2018-2022гг.»» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению администрации муниципального образования Куйтунский район от 08.09.2017 года № 416-п:
1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» Строку «Объемы и  источники  финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и  источники  финансирования
программы
	Общий объем финансирования –2006.625 тыс. руб., из них:

2018г.

2019г.

2020г.

2021г.

2022г.

Бюджет муниципального образования

430.625

510

530
268
268
Внебюджетные источники

0

0

0

0

0

Бюджет поселений

0

0

0

0

0

1.1.2. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

Направления и объемы финансирования приведены в приложении 1 к настоящей программе.

Объемы финансирования программы за счет средств бюджета муниципального образования Куйтунский район ежегодно подлежат обоснованию и уточнению в установленном порядке при формировании бюджета  муниципального образования Куйтунский район на соответствующий год.

Общий объем финансирования программы составит 2006.625 тыс. руб.

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе "Молодежь Куйтунского  района  на  2018 – 2022 гг, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 08.09.2017 года № 416-п "Объем и источники финансирования муниципальной программы "Молодежь Куйтунского  района  на  2018 – 2022 гг." изложить в новой редакции:
	Приложение 1
к муниципальной программе "Молодежь

 Куйтунского  района на  2018 – 2022 гг."

Объем и источники финансирования муниципальной программы

"Молодежь Куйтунского  района  на  2018 – 2022 гг."
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	за весь период реализации муниципальной программы
	в том числе по годам

	2018
 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

	Всего, в том числе:
	2006.625
	430.625
	510
	530
	268
	268

	Местный бюджет муниципального образования
	2006.625
	430.625
	510
	530
	268
	268

	Бюджет поселений
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. Приложение 3 к  муниципальной программе "Молодежь Куйтунского  района  на  2018 – 2022 гг, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 08.09.2017 года № 416-п "Система мероприятий муниципальной программы "Молодежь Куйтунского  района  на  2018 – 2022 гг." изложить в новой редакции:
	Приложение 3
к  муниципальной программе "Молодежь Куйтунского  района  на  2018 – 2022 гг."

	Система мероприятий муниципальной программы "Молодежь Куйтунского  района  на  2018 – 2022 гг."

	N п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финанси

рования всего, тыс. руб.
	в том числе по годам
	Связь с показателями результативности подпрограммы

	2018 год
	2019

 год
	2020

 год
	2021

 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1.

Формирование условий для гражданского становления, военно-патриотического, духовно-нравственного воспитания молодежи.

	406,25

	100
	134,75
	71,5
	50
	50

	1.1.
	Мероприятие, посвященное Дню вывода советских войск из Афганистана

	Отдел спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район, военный комиссариат Иркутской области по Куйтунскому району, управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район, ПОУ «Куйтунский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области, отделение Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство»

	2018 – 2022 гг.

	70
	20
	25
	25
	0
	0

	1.2.
	Районный
День призывника

	2018 – 2022 гг.

	80
	25
	25
	0
	30
	0

	1.3.
	Проведение молодежных диспутов с участием ветеранов войн на темы патриотизма в молодежной среде

	2018 – 2022 гг.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Проведение встреч молодежного парламента Куйтунского района с ветеранами ВОВ и
участниками боевых действий в зонах вооруженных  конфликтов

	2018 – 2022 гг.

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Вахта памяти, посвященная Дню Победы

	2018 – 2022 гг.

	86,5
	20
	20
	6,5
	20
	20

	1.6.
	Праздник песни и строя

	2018 – 2022 гг.

	105
	25
	25
	25
	0
	30

	1.7.
	Конкурс кабинетов ОВС (основы воинской службы)

	2018 – 2022 гг.

	40
	10
	15
	15
	0
	0

	1.8.
	Мероприятие, посвященное 25-летию с начала первой Чеченской войны

	2019г.

	24.75
	0
	24.75
	0
	0
	0

	2.
	Задача 2.

Создание условий для интеллектуального, творческого и физического развития молодежи, реализации ее творческого потенциала

	685
	150
	150
	125
	130
	130

	2.1.
	Районный спортивно-развлекательный конкурс «Папа, мама, я – спортивная семья»

	Отдел спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район, управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район
	2018 – 2022 гг.

	75
	15
	15
	15
	15
	15

	2.2.
	Конкурсы профессионального мастерства

	2018 – 2022 гг.

	140
	25
	25
	30
	30
	30

	2.3.
	День молодежи

	2018 – 2022 гг.

	130
	30
	30
	0
	35
	35

	2.4.
	Туристический слет рабочей молодежи

	2018 – 2022 гг.

	250
	50
	50
	50
	50
	50

	2.5.
	Районный конкурс «Куйтунская звезда»

	2018 – 2022 гг.

	90
	30
	30
	30
	0
	0

	3.
	Задача 3.

Поддержка  деятельности детских и молодежных общественных объединений

	454,5
	98.5
	82.5
	273,5
	0
	0

	3.1.
	Поддержка деятельности военно-патриотических клубов местного отделения Всероссийского военно-патриотического движения Юнармия
	Отдел спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район
Соисполнители: ПОУ «Куйтунский СТК» ДОСААФ
	2018 – 2022 гг.

	281
	98.5
	82.5
	100
	0
	0

	3.2.
	Поддержка деятельности молодежного добровольческого движения на территории муниципального образования Куйтунский район

	2020 гг.

	160
	0
	0
	160
	0
	0

	3.3.
	День волонтера в России

	Отдел спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район

	2020г.

	13,5
	0
	0
	13,5
	0
	0

	4.
	Задача 4.

Формирование у молодежи активной жизненной позиции, готовности к участию в общественно-политической жизни района

	60
	20
	20
	20
	0
	0

	4.1.
	Проведение районных мероприятий для молодежи с целью повышения избирательной активности

	Отдел спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район
	2018 – 2022 гг.

	60
	20
	20
	20
	0
	0

	5.
	Задача 5.

Содействие занятости и профориентации молодежи.

	354,875

	52.125
	112.75
	30
	80
	80

	5.1.
	Акция «Профессия и карьера»

	Отдел спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район, управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район, ОГКУ «Центр занятости населения Куйтунского района»

	2018 – 2022 гг.

	116
	16
	0
	0
	50
	50

	5.2.
	Конкурс социально – значимых проектов, в целях поддержки и более эффективного участия молодежи в реализации молодежной политики на территории МО Куйтунский район

	2018 – 2022 гг.

	66.125
	16.125
	50
	0
	0
	0

	5.3.
	Организация летнего отдыха  детей

	2018 – 2022 гг.

	122,75
	20
	12.75
	30
	30
	30

	5.4.
	Развитие технических способностей молодежи.

Приобретение конструкторов для робототехники.
	Отдел спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район;

Соисполнители: Управление образования администрации

муниципального образования Куйтунский район

	2019год

	50
	0
	50
	0
	0
	0

	6.
	Задача 6.

Формирование толерантного сознания, совершенствование системы профилактических мер экстремистской направленности, предупреждение ксенофобных проявлений.

	46
	10
	10
	10
	8
	8

	6.1.
	Проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма, воспитание уважения к правам и свободам личности, культуре и традициям других народов.
	Отдел спорта, молодежной политики и туризма администрации муниципального образования Куйтунский район, управление образования администрации муниципального образования Куйтунский район
	2018 – 2022 гг.

	46
	10
	10
	10
	8
	9

2. Начальнику архивного отдела администрации муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В.:

- внести в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район № 416-п от 08.09.2017 года информационную справку о дате внесения в него настоящим постановлением изменений.

3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, кадрам, работе  с  архивом администрации муниципального образования Куйтунский  район Рябиковой Т.А.:
-   опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку о внесении изменений.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район Кравченко О.Э.
Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования Куйтунский район                                       А.А. Непомнящий